[image: ]

                                           CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM
                                          Estado de São Paulo

ASSUNTO: MOÇÃO DE CONGRATULAÇOES E APLAUSOS COM A SENHORA  CRISTINA MARIA  PEREZ VOGT, PROPRIETÁRIA DA  PAPELARIA OFICIAL DE MOGI MIRIM.

DESPACHO:

SALA DAS SESSÕES ______/_______/__________

                                                 PRESIDENTE DA MESA

MOÇÃO Nº          2.020.

Senhor Presidente
Senhoras e Senhores Vereadores.

A Papelaria Oficial foi fundada em 1988, pelo Senhor Francisco Peres Marques, onde até hoje funciona no mesmo endereço. Umas das mais antigas papelarias de nossa cidade, teve participação ativa no desenvolvimento de nossa cidade, sempre zelando pelo estar de  seus clientes e amigos.
Em 2005 com o falecimento de seu fundador, sua filha  Cristina Maria Perez Vogt, assumiu o lugar do pai, para manter viva a sua memória e atender seus clientes cativos.
Agora em 2020, ela decide fechar as portas, para que possa descansar e ter mais tempo para viver com a família e os amigos. Esta decisão é muito difícil, mas há tempos ela vem amadurecendo esta idéia, e com certeza quem perderá somos nós mogimirianos.
Cristina  Maria Perez Vogt, diz “ Fecho as portas com o sentimento de dever comprido, não de pesar”, afinal será um ciclo que se encerra na sua vida.
Diante do Exposto, REQUEIRO à Mesa, na forma regimental de estilo depois de ouvido o Douto Plenário, e de acordo com o Art. 162, combinado com Art. 152 § 2.  Do Regimento Interno Vigente, seja registrado em ata de nossos trabalhos VOTOS DE CONGRATULAÇÔES E APLAUSOS COM  A  SENHORA CRISTINA  MARIA  PEREZ VOGT,  PROPRIETÁRIA DA PAPELARIA OFICIAL,  PELOS 32 ANOS DEDICADOS AO COMERCIO  E AO BEM ESTAR DA POPULAÇÃO MOGIMIRIANA.
Requeiro, ainda que seja oficiado a Senhora Cristina Maria  Perez Vogt, proprietária da Papelaria Oficial.
[bookmark: _GoBack]
Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli”   ao 30 de janeiro de 2020.

VEREADORA MARIA HELENA SCUDELER DE BARROS

RUA DR. JOSÉ ALVES, 129 - CENTRO - FONE: (19) 3814-1210 - FAX:3814-1224 - MOGI-MIRIM - SP
image1.png